
І І І К Ш С В О оштжшШШУШй

№
т .

Про апробацію моделі проведення державної підсумкової атестації осіб, 
які завершують здобуття початкової освіти, у формі зовнішнього 
незалежного оцінювання

Відповідно до частини восьмої статті 12 Закону України «Про освіту», 
частини п’ятої статті 17 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
підпункту 76і пункту 4 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630 (зі змінами), пункту 5 Порядку проведення державної підсумкової 
атестації, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 07 
грудня 2018 року № 1369, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 02 
січня 2019 року за № 8/32979, Паспорта бюджетної програми на 2025 рік за 
КПКВК 2201470, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 13 лютого 2025 року № 211, з метою підготовки до запровадження 
державної підсумкової атестації осіб, які завершують здобуття початкової 
освіти, у формі зовнішнього незалежного оцінювання (далі -  ДПА у формі ЗНО 
в початковій школі),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів щодо апробації моделі проведення державної 
підсумкової атестації осіб, які завершують здобуття початкової освіти, у формі 
зовнішнього незалежного оцінювання та її подальшого впровадження, 
що додається.

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Тетяна) 
спільно з регіональними центрами оцінювання якості освіти:

1) у 2026 році провести апробацію моделі проведення ДПА у формі ЗНО 
в початковій школі;

2) ужити заходів щодо підготовки Українського та регіональних центрів 
оцінювання якості освіти до участі в проведенні ДПА у формі ЗНО в початковій 
школі починаючи із 2027 року.

3. Директорату стратегічного планування та відновлення (Софієнко 
Анастасія);



2

1) забезпечити у 2026 році фінансування видатків на проведення апробації 
моделі проведення ДПА у формі ЗНО в початковій школі в межах коштів, 
передбачених за загальним фондом державного бюджету за бюджетною 
програмою КПКВК 2201470 «Здійснення зовнішнього оцінювання 
та моніторинг якості освіти Українським центром оцінювання якості освіти 
та його регіональними підрозділами»;

2) урахувати щорічну, починаючи із 2027 року, участь Українського 
та регіональних центрів оцінювання якості освіти в проведенні ДПА у формі 
ЗНО в початковій школі в процесі планування видатків загального фонду 
державного бюджету за бюджетною програмою КПКВК 2201470 «Здійснення 
зовнішнього оцінювання та моніторинг якості освіти Українським центром 
оцінювання якості освіти та його регіональними підрозділами».

4. Керівникам органів управління у сфері освіти обласних, Київської 
міської державних (військових) адміністрацій сприяти Українському та 
регіональним центрам оцінювання якості освіти в реалізації апробації моделі 
проведення ДПА у формі ЗНО в початковій школі.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра
Кузьмичову Надію. -

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України

2025 №

План заходів
щодо апробації моделі проведення державної підсумкової атестації осіб, 

які завершують здобуття початкової освіти, у формі зовнішнього 
незалежного оцінювання та її подальшого впровадження

№
з/п

Заходи Строк
виконання

Виконавець

1 Підготовка та оприлюднення звіту за 
результатами проведення у 2025 році пїлотної 
державної підсумкової атестації випускників 
початкової школи у формі зовнішнього 
незалежного оцінювання

листопад 
2025 року

Український
центр
оцінювання 
якості освіти 
(д ал і- 
УЦОЯО)

2 Здійснення аналізу стану правого 
регулювання проведення державної 
підсумкової атестації осіб, які завершують 
здобуття початкової освіти (далі -  ДПА)

листопад -  
грудень 
2025 року

Міністерство 
освіти і науки 
України 
(далі -  МОН)

3 Організація та реалізація заходів щодо 
розроблення спеціальної освітньої платформи 
для забезпечення проведення ДПА 
у формі зовнішнього незалежного оцінювання 
(далі -  спеціальна освітня платформа)

вересень -  
грудень 
2025 року

МОН

4 Підготовка та подання на затвердження 
проекту календарного плану організації та 
проведення у 2026 році апробації моделі 
проведення ДПА у формі зовнішнього 
незалежного оцінювання (далі -  апробація 
ДПА у формі ЗНО) (з використанням 
спеціальної освітньої платформи і вибіркою 
10 000 учнів)

грудень 
2025 року

УЦОЯО

5 Формування та подання на затвердження 
переліку закладів загальної середньої освіти — 
учасників апробації ДПА у формі ЗНО (далі — 
заклади -  учасники апробації)

лютий 
2026 року

УЦОЯО

6 Підготовка спеціальної освітньої платформи 
засобу для використання під час апробації 
ДПА у формі ЗНО та передання її до УЦОЯО 
для подальшого використання

лютий — 
березень 
2026 року

МОН

7 Розроблення інструктивно-методичних 
матеріалів щодо проведення апробації ДПА

лютий -  
квітень

УЦОЯО



2

у формі ЗНО для закладів — учасників 
апробації

2026 року

8 Розгортання (установлення, налаштування та 
запуск) спеціальної освітньої платформи для 
використання закладами -  учасниками 
апробації

березень -  
квітень 
2026 року

УЦОЯО

9 Проведення навчальних сесій для працівників 
закладів — учасників апробації щодо роботи 
зі спеціальною освітньою платформою

березень -  
квітень 
2026 року

УЦОЯО

10 Проведення апробації ДПА у формі ЗНО у 
закладах -  учасниках апробації

квітень -  
травень 
2026 року

УЦОЯО,
органи
управління у
сфері освіти
обласних,
Київської
міської
державних
(військових)
адміністрацій
(далі -  органи
управління
освітою),
заклади -
учасники
апробації

11 Підготовка пропозицій щодо доопрацювань 
спеціальної освітньої платформи, надання їх 
МОН для організації відповідної роботи

серпень -  
жовтень 
2026 року

УЦОЯО

12 Підготовка та оприлюднення звіту 
за результатами апробації ДПА у формі ЗНО

вересень — 
жовтень 
2026 року

УЦОЯО

13 Підготовка та подання на затвердження змін 
до нормативно-правових актів щодо 
унормування проведення ДПА у формі ЗНО

жовтень 
2026 року

МОН

14 Проведення інформаційно-роз’яснювальної 
роботи серед учителів початкової школи, 
батьків учнів початкових класів щодо 
особливостей проведення ДПА у формі ЗНО

листопад -  
грудень 
2026 року

МОН,
УЦОЯО,
органи
управління
освітою

Михайло АЛЬОХІН


